zationi celebrandae advenerit, universi tum saecularis cum regularis cleri ordines, Romanae Curiae Praesules et Officiales necnon venerabiles Fratres Abbates, Episcopi, Archiepiscopi et Patriarchae, atque S. R. E. Patres Cardinales in Vaticanam Basilicam, innumeris resplendentem lycnis ac splendido ornatam apparatu, maximaque christifidelium stipatam frequentia, quos inter plurimi ex Hispania ac Polonia ac plura puellarum Actionis Catholicae millia, solempni pompa una Nobiscum ingressi sunt ; Nos autem ad Cathedram Nostram porreximus ibique sedimus. Porro dilectus Filius Noster Camillus Cardinalis Laurenti, Sacrae Congregationis Rituum Praefectus, trinae huic Canonizationi praepositus, per dilectum Filium Augustum Milani, Consistorialis Aulae Advocatum, *instante* prius, *instantius* dein ac *instantissime* a Nobis expostulavit, ut Beati Caelites Andreas Bobola, Ioannes Leonardi et Salvator ab Horta in Sanctorum album per certum oraculum Nostrum describerentur. Nos vero, cum tanti ponderis causa ageretur, ad hoc pervenire nolimus, nisi prius supplices ab omnibus Deo preces admoverentur, patrocínio interposito Deiparae Virginis totiusque Curiae caelestis, ut a Paraclito Spiritu supernae lucis copia Nostrae menti affulgeret. Quod quidem

tant séculier que régulier, les prélats et officiers de la Curie romaine, Nos vénérables Frères les Abbés, évêques, archevêques et patriarches et les cardinaux de la Sainte Eglise Romaine firent avec Nous une entrée solennelle dans la basilique vaticane, resplendissante d'innombrables lumières, magnifiquement décorée, remplie au maximum par une foule de fidèles, parmi lesquels plusieurs milliers de jeunes filles de l'Action catholique et de très nombreux pèlerins venus d'Espagne et de Pologne. Nous Nous sommes rendu à Notre trône et y avons pris place.

Alors, Notre cher Fils Camille, cardinal Laurenti, préfet de la Sacré Congrégation des Rites, et procureur de cette triple canonisation, Nous demanda, par l'intermédiaire de Notre cher Fils Auguste Milani, avocat de la Salle consistoriale, d'abord *avec instance*, ensuite *plus instamment* et enfin *très instamment* d'inscrire par Notre sentence suprême et infaillible les bienheureux André Bobola, Jean Leonardi et Salvator d'Horta au catalogue des saints. Comme il s'agissait d'une affaire de si grande importance, Nous n'avons pas voulu acquiescer à cette demande avant que l'assistance eût adressé à Dieu de ferventes supplications, appuyées sur le patronage de la Vierge Marie Mère de Dieu et de toute la cour céleste, afin que l'Esprit-Saint, le Paraclét, éclaire Notre esprit de l'abondance de la lumière surnaturelle. Ces supplications

ab adstantibus omnibus ferventissime actum est. Tum demum, omnibus quidem stantibus, Nos vero in Cathedra sedentes, de plenitudine Apostolicae potestatis, sollemniter sic pronuntiavimus : *Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem Fidei Catholicae et Christianae Religionis augmentum, auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita, et divina ope saepius implorata, ac de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum et Episcoporum in Urbe existentium consilio, Beatos Andream Bobola Martyrem, Ioannem Leonardi et Salvatorem ab Horta, Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum catalogo adscribimus, statuentes ab Ecclesia Universali illorum memoriam quolibet anno die eorum natali, nempe Andreae Bobola die decima sexta Maii, inter Sanctos Martyres, Ioannis Leonardi die nona Octobris, et Salvatoris ab Horta die decima octava Martii, inter Sanctos Confessores non Pontifices pia devotione recoli debere. In Nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.*

Qua Canonizationis formula a Nobis edita, precibus annuentes dilecti Filii Nostri quem supra memoravimus

furent faites avec grande ferveur par tous les fidèles présents.

Alors, assis dans Notre Chaire, en présence de toute l'assistance debout, Nous avons, en vertu de la plénitude de Notre pouvoir apostolique, rendu solennellement la sentence suivante : *A l'honneur de la sainte et indivisible Trinité, pour l'exaltation de la foi catholique et l'extension de la religion chrétienne, de par l'autorité de Notre-Seigneur Jésus-Christ, des bienheureux apôtres Pierre et Paul et par la Nôtre, après mûre délibération, après avoir souvent imploré le secours divin, et sur l'avis de Nos vénérables Frères les cardinaux de la Sainte Eglise Romaine, des patriarches, archevêques et évêques se trouvant à Rome, Nous décrétons et définissons que les bienheureux André Bobola martyr, Jean Leonardi et Salvator d'Horta sont saints et Nous les inscrivons au catalogue des saints ; ordonnant à l'Eglise universelle d'honorer leur mémoire avec piété et dévotion, chaque année au jour anniversaire de leur naissance au ciel, savoir pour André Bobola le 16 mai parmi les saints martyrs, pour Jean Leonardi le 9 octobre, pour Salvator d'Horta le 18 mars, les deux derniers parmi les saints confesseurs non pontifes. Au nom du Père et du Fils et du Saint-Esprit. Ainsi soit-il.*

Cette formule de canonisation une fois lue par Nous, acquiesçant à la prière que Nous adressait le susdit Auguste Milani.